
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1103

DETERMINA
N. 961 DEL 03/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Passarin Mauro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CULTURA: SPETTACOLO TEATRALE  "QUANTO DURA UN SECONDO" AL TEATRO COMUNALE DI 
VICENZA. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG . ZE4362FD60



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1103

DETERMINA N. 961 DEL 03/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: SPETTACOLO TEATRALE  "QUANTO DURA UN SECONDO" AL TEATRO 
COMUNALE DI VICENZA. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG . ZE4362FD60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

Il Tavolo permanente per il coordinamento salute e sicurezza sul lavoro, costituito in 
Prefettura nel 2020, nell'ambito di una serie di iniziative concrete di sensibilizzazione 
rivolte alle/ai lavoratrici/tori e alle scuole, ha proposto di organizzare per venerdì 27 
maggio a Vicenza, dalle 9.30 alle 11.30, lo spettacolo “Quanto dura un secondo” di 
Gianluigi Meggiorin e Paolo Piluddu, che potrebbe poi essere replicato nei luoghi di lavoro 
e nelle scuole.

Considerata l'importanza e l'attualità degli argomenti trattati, l'Amministrazione Comunale 
ha ritenuto di compartecipare all'iniziativa concedendo il patrocinio all'evento, l'uso gratuito 
della Sala del Ridotto del Teatro Comunale Città di Vicenza e la copertura delle spese 
necessarie per ospitare lo spettacolo.

Con nota Pgn 69385 del 29 aprile 2022 la Fondazione Teatro comunale di Vicenza (viale 
Mazzini 39 - 36100 Vicenza (Italia) (39) 0444 327393 info@tcvi.it – www.tcvi.it P.I./C.F. 
03411540242) ha confermato la disponibilità a ospitare la manifestazione, nella mattina 
del 27 maggio, dalle 6.30 alle 14 circa, chiedendo che questa Amministrazione possa 
garantire le mere spese di gestione quantificate in euro 620,00 Iva esclusa, per la 
presenza di un tecnico luci, un tecnico fonico e la sanificazione degli spazi con perossido 
di idrogeno, per un totale di euro 756,00 Iva inclusa.

Convenuto che la spesa di € 756,00 sarà impegnata al capitolo 1095504 “Spese per 
attività culturali – rilevante Iva” del bilancio del corrente esercizio finanziario.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio 
di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1103

DETERMINA N. 961 DEL 03/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: SPETTACOLO TEATRALE  "QUANTO DURA UN SECONDO" AL TEATRO 
COMUNALE DI VICENZA. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG . ZE4362FD60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 13 aprile 2022 “Prelievo dal fondo di 
riserva anno 2022, ai sensi dell'articolo 176 del decreto legislativo n 267 del 2000”;

Viste le determinazioni n. 2470 del 25 novembre 2021, n. 2538 dell'1 dicembre 2021,              
n. 2859 del 23 dicembre 2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di 756,00 Iva inclusa per la presenza di un tecnico luci, un 
tecnico fonico e la sanificazione degli spazi con perossido di idrogeno, per 
l'organizzazione dello spettacolo “Quanto dura un secondo” di Gianluigi Meggiorin e 
Paolo Piluddu nella Sala del Ridotto del Teatro Comunale Città di Vicenza per 
venerdì 27 maggio a Vicenza, dalle 9.30 alle 11.30;

2) di impegnare la spesa di € 756,00 Iva inclusa, al capitolo 1095504 “Spese per 
attività culturali – rilevante Iva” del bilancio di previsione 2022/2024, gestione 
competenza, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

3) di affidare i servizi per la spesa complessiva di €756,00 Iva inclusa alla Fondazione 
Teatro comunale di Vicenza (viale Mazzini 39 - 36100 Vicenza (Italia) (39) 0444 
327393 info@tcvi.it – www.tcvi.it P.I./C.F. 03411540242) – CIG ZE4362FD60 ;

4) di dare atto ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267 del 2000 che:
• il fine che si intende perseguire con il contratto descritto in premessa è l'organizzazione 
dello spettacolo “Quanto dura un secondo”;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1103

DETERMINA N. 961 DEL 03/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: SPETTACOLO TEATRALE  "QUANTO DURA UN SECONDO" AL TEATRO 
COMUNALE DI VICENZA. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG . ZE4362FD60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• il contratto ha per oggetto il servizio tecnico per luci, fonico e sanificazione degli spazi;
• la forma del contratto la lettera commerciale firmata per accettazione;

• la scelta del contraente viene effettuata attraverso affidamento diretto;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies;

6)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i 
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 
Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

8) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente 
provvedimento è il direttore del servizio attività culturali e museali dott.ssa Marianna 
Pasin.

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1103

DETERMINA N. 961 DEL 03/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA: SPETTACOLO TEATRALE  "QUANTO DURA UN SECONDO" AL TEATRO 
COMUNALE DI VICENZA. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG . ZE4362FD60

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


